

# מה חדש בבירתנו?

זמן הדלקת הנר

בעש"ק בשעה 5.45, ובמוצש"ק — 7.2

## הוצאת ה' בן-אב"י

אלם המועדון של הציונים הכלליים היה מלא וגדוש בליל ה', כאשר מר איתמר בן-אב"י הרצה על הנושא "מה שראיתי בארץ ישראל". המרצה, ששב זה לא כבר מארצות הברית, נתן לקהל השומעים תמונה מקיפה על המצב הטרגי שנוצר במדינה הזאת, ביהודי בקרב האוכלוסין היהודים. היא הביא דוגמאות מרעישות של ירידת אדירותהון מנכסיהם ושל היאוש שבן הדורים לכל הפחות מת- ציף היהודים באמריקה כיום. ודוקא עכשו, במצב זה של צרות ויסורים, נפתח לפי דעת המרצה כר נרחב לעבודה מעשית לטובת א"י בקרב יהודי אמריקה. קייניהם של אלפים ורבבות מבני ישראל מופנות אל ארץ ישראל, שבה הם מקוים למצא מקלט לעצמם וגאור- לה המרות ורוחניות לבניהם.

דברי המרצה נפגשו ולוו במתיאות כפיהם סוערות.

## מסיבת תה של האגודה לפיתוח

### התיירות בא"י

אתמול בשעה ארבע וחצי אחה"צ נערכה במלון דוד המלך מסיבת תה ע"י האגודה לפיתוח התיירות בא"י. נוכחו חברי הועד של האגודה, נשיא לשכת המסחר בירושלים, מפקח הקו של מסיילת הברזל, מנהלי הבנקים הגדולים, בעלי המלונות החשובים בעירנו, סוחרי עתיקות, סוכני תיירות וב"כ העתונות מחו"ל והמקומות.

מר סלאמה, יו"ר האגודה, דבר על ערך האגודה, והי שלי העיר על הצורך לבקש אמצעים, כדי לסרב את התיירים לא"י. בוכוחים השתתפו ה"ה אנרונסקי, ד"ר רייפנברג, מוס לוי וי. קרניאל.

פרטים יבואו בגליון הבא.

## עזרא לוי ז"ל

אתמול בעהרים נערכה הלוינו של הנהג עזרא לוי שמת שלשום בערב באסון טכונות. קהל גדול של מכבים, נהגים, יודים וידידות בא לתלק למנות את הכבוד האחרון, כמו כן נוכח גם ה' מדוני מטעם הסוכנות היהודית.

זרו פרתים עטופים בסרטי אבל הובאו למשתו של המנות מטעם אגודת המכבי בירושלים, תתאחדות היהגים ו"המחיר" - החלויות יצאה מבית התולים המט" שלחי דרך מגרש הרוסים ללרחוב יפו. בפנינת רחוב "בנייהודת" (בין משרד התתאחדות הנהגים ומועדון הנציבי) הספיד את המנות הח' נתנאלי בשם המכבי. רבים היו החברים שלוו את המנות עד לבית הקברות.

## בכפורט

היום יום ו', בשעה ארבע אחה"צ על מגרש המ- כני התחרות מענינת בכדור רגל בין קבוצת ר. א. ס. צ. מהצבא וחשמונאי.

שתי הפגישות שהיו בין קבוצה זו וחשמונאי נגמרו בתוצאות שוות.

התחרות בין המשטרה הבריטית וחשמונאי נדחתה לשבוע הבא.

## קונסול צ'יכוסלובאקיה עוזב את א"י

הקונסוליה הצ'יכוסלובאקית בירושלים מודיע עתנו כי ד"ר ולאדימיר פרויק, המשמש מינואר 1926 במשרת קונסול צ'יכוסלובאקיה בארץ-ישראל ועכר הירדן ובתור קונסול מיעץ בעיראק, ישמש החל מה ראשון לספטמבר 1932 בתור יועץ ראשי באהת המח- לקות של וורת-התוץ הצ'יכוסלובאקית בפראג.

ד"ר פרויק עוזב את ארצנו בראשית יוני. גב' פרויק, שלפני זמן קצר מתה אמה, שוהה כיום בצ'י-

טמלא מקומו של ד"ר פרויק יהיה מר יוסף קאדליק, לפנים באיכתה של צ'יכוסלובאקיה במיראנה (אלבניה), שוכנס למשרתו החדשה בירושלים בספטמ- בר, עד בואו ימלא את מקומו מזכירה של הקונסול- ליה, מר יוסף שארה.

## תפלת החזן קוורטין בשבת זו

תפלת החזן המפורסם ז. קווארטין הערב בביהכנ"ס שירת ישראל ומחר בבוקר הכנ"ס הגדול בחורבת ריה"ת מהראוי שתעורר התענינות רכה בקהל. הכנסות התפלות של שבת זו מוקדשות, כידוע, לבנין בית כנסת מרכזי גדול מחוץ לחומה העתיקה, ולרעיון הגדול הזה מסור מר קווארטין מאד והבטיח את עזרתו בכל הזדמנות, גם בא"י וגם בנסיעותיו הקרובות באירופה ובאמריקה.

יפה עשו העסקנים הנכבדים שבחרו את השבת הזאת, שבת ראש חודש וספירת העומר. למר קווארטין תהיה הזדמנות טובה להראות בת- פלות אלו את כחו וגדלו.

## בהסתדרות "ישורון"

בשבת א' באייר קבלת שבת בשעה 6-20, בשעה ארבע אחה"צ שעור במסכת "שבת" ע"י הא' ש. דניאל; בשעה חמש תפלת מנחה.

בשעה חמש וחצי מסכת "עונג שבת" שירת הא' ש. פושינסקי על הנושא: "ראשית הספרות העברית החדשה". בהפסקות נגונים שונים.

## טרם כל נשואין

דון זווה מונזיקה, שהתפרסם בסרטיו "מחיר נסיקה" ו"כשהאבה צוחקת", מופיע שוב לפנינו במצג-ש זה בקולנוע "עדן", ירושלים, בסרט החדש שלו "טרם כל נשואין". בסרט זה מופיע מונזיקה בתור נסיך יורש עצר של המדינה הדמונית "סילבניה". חובו הסרט הוא מושך ומענין. הוא מעביר לפנינו את הרישיה הנצחית של בני העמים כי על הנסיך לשאת אשה.

שירתו היפה של דון זווה מונזיקה, מעודדת את הלב.

## לבריאות של ש. בן ציון

הסופר ש. בן ציון שנפל למשכב ונמצא בביה"ח "הדסה" ת"א זה כחודשים, יועבר לבית החולים "הדסה" בירושלים לשם דיאגנוזה של הפריוט-דוצנט ד"ר קליברג.

## "שכאבים" משער שכס במשפט

### 5 שנות עבודת פרך לערבי

השבוע התברר בבית המשפט המחוזי בירושלים מטעמם של ארבעה צעירים משער שכס שנאשמו בנסיון לרצוח ערבי שני באחד הלילות, במגרש הרומים, יהדות לעדויות שנגבו במשפט זה התברר כי ישנן ב"שער שכס" שתי כנופיות הנלחמות תדיר אשה ברעותה. לעתים קרובות תוצאות המריבות האלה הן רציניות מאד.

בית המשפט שחרר שלשה מהנאשמים והרביעי נידון ל-5 שנות עבודת פרך.

בפסק הדין העיר השופט, כי נוכח שיש בשער שכס שתי כנופיות העוינות אחת את השניה והגורמות לדוגות הרוחות בין תושבי הסביבה, השופט התרה שאם יובא לפניו אדם הנאשם בקשר עם מריבות כאלה ב"שער שכס", יטיל עליו את העונש היותר קשת:

## קונצרט פטרושנסקי

במוצאי שבת 7 למאי קונצרט הכנר הצעיר ילד- הפלאים בן 11 יונה פטרן-שנסקי באולם ביו"ס האימפלקו.

## בהסתדרות בעלי הבתים

בהשפעת ועד הסתדרות בעל בתים בירושלים הולכנת ונוסדות ועדות לענין המס העירוני החדש (ווידקו) בתל אביב. יפו, פתח תקוה, ראשון לציון, רחובות. רמת גן, חיפה, טבריה צפת, עפולה, ויתר המקומות שהמס הנ"ל חל עליהם לפעול נגד המט